

Số: 355/KH-SCT

Bình Thuận, ngày 27 tháng 5 năm 2014

KẾ HOẠCH

Tổ chức khảo sát tình hình thực hiện tiêu chí chợ nông thôn tại 24 xã xây dựng nông thôn mới năm 2014 (giai đoạn 2011-2015)

Thực hiện công văn số 1290/UBND-KTN ngày 16/4/2014 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc chỉ đạo các sở, ban ngành tăng cường triển khai và phối hợp thực hiện tiêu chí, tiêu chuẩn xây dựng nông thôn mới.

Sở Công Thương xây dựng kế hoạch tổ chức Đoàn công tác làm việc và khảo sát tình hình thực hiện về chợ nông thôn tại 24 xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Trao đổi, nắm bắt thông tin liên quan đến tình hình thực hiện tiêu chí chợ nông thôn trên địa bàn các xã nông thôn mới, nhằm kịp thời phối hợp hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện.

- Khảo sát thực tế tình hình thực hiện tiêu chí chợ nông thôn tại các xã nông thôn mới làm cơ sở để chỉ đạo, triển khai thực hiện và phối hợp với các sở ngành, địa phương, cơ quan chức năng để tổ chức thực hiện hoàn thành Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2011-2015.

2. Nội dung báo cáo của UBND xã về tình hình triển khai xây dựng chợ đến tháng 5/2014:

2.1- Đối với chợ cũ, dự kiến cải tạo, nâng cấp để đạt tiêu chí:

+ Địa điểm đầu tư, diện tích chợ, nhà lồng chợ, số hộ kinh doanh tại chợ (thường xuyên, không thường xuyên), các công trình phụ trợ như: nhà vệ sinh, bãi giữ xe, hệ thống điện, hệ thống cấp thoát nước, phòng cháy chữa cháy, khu vực để rác, ...

+ Dự kiến thời gian thực hiện cải tạo, nâng cấp, nguồn vốn đầu tư (từ ngân sách xã, huyện, tỉnh; nguồn vốn tiểu thương đóng góp; nguồn khác...)

+ Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện tiêu chí chợ nông thôn;

+ Đề xuất, kiến nghị và giải pháp, phương hướng triển khai thực hiện trong thời gian tới.

2.2- Đối với chợ xây mới:

+ Địa điểm đầu tư, các thủ tục về đất đai

+ Hồ sơ về đầu tư xây dựng (dự án đầu tư, bản vẽ, các văn bản liên quan về đầu tư xây dựng chợ)

+ Thời gian thực hiện, nguồn vốn đầu tư (từ ngân sách xã, huyện, tỉnh; nguồn vốn tiêu thương đóng góp; nguồn khác...)

+ Những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện đầu tư xây dựng chợ. Đề xuất, kiến nghị và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

3. Thành phần đoàn, thời gian, địa điểm:

- Thành phần đoàn công tác:

+ Sở Công Thương: Lãnh đạo Sở Công Thương, phòng Quản lý Thương mại, phòng Kế hoạch Tổng hợp.

+ Đại diện UBND huyện, thị xã: Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng.

+ UBND xã: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế, cán bộ phụ trách chợ (xây dựng nông thôn mới).

- Thời gian, địa điểm:

+ Thời gian làm việc: tháng 6 năm 2014 (có lịch đăng ký dự kiến thời gian làm việc gửi kèm theo kế hoạch).

+ Địa điểm: làm việc tại Ủy ban nhân dân xã

4. Tổ chức thực hiện:

- Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã chuẩn bị nội dung báo cáo tại điểm 2 của kế hoạch này và sắp xếp thời gian, địa điểm làm việc với đoàn.

- Đề nghị các phòng Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng sắp xếp thời gian và cử lãnh đạo cùng làm việc với đoàn.

- Giao phòng Quản lý Thương mại chủ trì, phối hợp các phòng có liên quan xác định thời gian và thông báo lịch làm việc đến UBND các xã, Phòng Kinh tế, Kinh tế hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố để làm việc. / *phuc*

Nơi nhận:

- BCĐ XD NTM tỉnh (Sở NN&PTNT - b/c);
- UBND các huyện, Thị xã (chỉ đạo);
- UBND các xã nông thôn mới;
- Phòng KT, KT-HT huyện, Thị xã
- GD Sở, các Phó GD Sở (email nội bộ);
- VP Sở (bố trí xe)
- Lưu: VT, QLTM_(Lam)



Hồ Sơn Hùng



**LỊCH ĐĂNG KÝ LÀM VIỆC TẠI
UBND CÁC XÃ NÔNG THÔN MỚI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH**

STT	Huyện, thị xã	Thời gian làm việc
1	Bắc Bình	Ngày 04/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ, tại UBND xã Phan Tiến; - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Phan Thanh
2	Tuy Phong	Ngày 04/6/2014 - Vào lúc: 13 giờ 30, tại UBND xã Bình Thạnh - Vào lúc: 15 giờ, tại UBND xã Chí Công
3	Hàm Thuận Bắc	Ngày 06/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ, tại UBND xã Hàm Trí - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Hàm Đức -
4	Hàm Thuận Nam	Ngày 10/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ, tại UBND xã Hàm Kiệm - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Hàm Minh
5	Tánh Linh	Ngày 17/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ, tại UBND xã Đức Bình - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Đồng Kho
6	Đức Linh	Ngày 17/6/2014 - Vào lúc: 14 giờ, tại UBND xã Vũ Hòa
		Ngày 18/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ, tại UBND xã Đức Tín - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Tân Hà - Vào lúc: 14 giờ, tại UBND xã Đông Hà
7	Hàm Tân	Ngày 26/6/2014 - Vào lúc: 8 giờ 30, tại UBND xã Tân Thắng - Vào lúc: 10 giờ, tại UBND xã Thắng Hải
8	LaGi	Ngày 26/6/2014 - Vào lúc: 14 giờ, tại UBND xã Tân Tiến

(Ghi chú: Trên đây là lịch dự kiến làm việc tại UBND các xã, đề nghị UBND các xã chủ động sắp xếp thời gian và chuẩn bị nội dung làm việc. Số điện thoại liên lạc: 062.3828.763 – phòng Quản lý Thương mại)